RETIFICAÇÃO DO EDITAL 005/2011

A Universidade Federal de Alfenas (UNIFAL-MG), por meio de sua Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação, faz saber que estarão abertas as inscrições para a seleção

de alunos para o Programa de Pós-graduação em Ecologia e Tecnologia Ambiental

(Mestrado).

As datas de realização das provas e divulgação dos resultados foram

alteradas conforme abaixo:

3 – SELEÇÃO

Onde se lê

3.1 O processo de seleção será composto pelas etapas abaixo descritas, que serão

realizadas nos dias 04 e 05 de julho de 2011, constando de:

a) Prova escrita de conhecimentos específicos, no dia 04 de julho de 2011, das 8 às 12

horas, na sala O 313 (Prova eliminatória e classificatória - nota mínima: seis).

b) Prova de proficiência em inglês - interpretação de texto científico, no dia 04 de julho

de 2011, das 13:30 às 16:30 horas, na sala O 313  (Prova eliminatória e classificatória

- nota mínima: seis).

c) Defesa de um pré-projeto de pesquisa realizada em sessão pública e gravada (item

eliminatório – nota mínima: seis), sendo vedada a presença dos demais candidatos, no

dia 05 de julho de 2011, a partir das 13 horas, na sala O 313. A entrevista será

realizada apenas com os candidatos aprovados nas provas escrita e de proficiência em

inglês. A aprovação nesta prova é decisória para o ingresso no Programa.

Leia-se:

3.1 O processo de seleção será composto pelas etapas abaixo descritas, que serão

realizadas nos dias 06 e 07 de julho de 2011, constando de:

a) Prova escrita de conhecimentos específicos, no dia 06 de julho de 2011, das 8 às 12

horas, na sala O 313 (Prova eliminatória e classificatória - nota mínima: seis).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas . UNIFAL-MG

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700   .   Alfenas/MG   .   CEP 37130-000

Fone: (35) 3299-1000 . Fax: (35) 3299-1063

b) Prova de proficiência em inglês - interpretação de texto científico, no dia 06 de julho

de 2011,, das 13:30 às 16:30 horas, na sala O 313  (Prova eliminatória e classificatória

- nota mínima: seis).

c) Defesa de um pré-projeto de pesquisa realizada em sessão pública e gravada (item

eliminatório – nota mínima: seis), sendo vedada a presença dos demais candidatos, no

dia 07 de julho de 2011, a partir das 13 horas, na sala O 313. A entrevista será

realizada apenas com os candidatos aprovados nas provas escrita e de proficiência em

inglês. A aprovação nesta prova é decisória para o ingresso no Programa.

Onde se lê:

3.4 A relação dos alunos selecionados será afixada na Coordenação de Pós-graduação,

assim como disponibilizada na home page da UNIFAL-MG (http://www.unifal-

mg.edu.br, links pós-graduação/mestrado) e no site do programa (http://www2.unifal-

mg.edu.br/ppgecoambiental/), no dia 07 de julho de 2011.

Leia-se

3.4 A relação dos alunos selecionados será afixada na Coordenação de Pós-graduação,

assim como disponibilizada na home page da UNIFAL-MG (http://www.unifal-

mg.edu.br, links pós-graduação/mestrado) e no site do programa (http://www2.unifal-

mg.edu.br/ppgecoambiental/), no dia 08 de julho de 2011.

Alfenas, 14 de junho de 2011

Antonio Carlos Doriguetto

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação

http://www2.unifal-mg.edu.br/ppgecoambiental/
http://www2.unifal-mg.edu.br/ppgecoambiental/
http://www2.unifal-mg.edu.br/ppgecoambiental/
http://www2.unifal-mg.edu.br/ppgecoambiental/